Giumento, bestia della quale serviano à portar pesi. GERM. Ein tierisch arbeitsam thier/als roß/eshel/camel/ochsen. HISP. Bestia de carga, como asno. ANGL. All maner of beastes that serve to bear, burdens, or do any labour. } Cujus appellatione continentur animalia, quæ vel sarcinas gerunt, vel currus trahunt, vel terram excolunt. Columell. in prefat. lib. 6. cap. 3. Nec tamen ulla regio est, in qua modò frumenta gigantur, quæ non ut hominum, ita armentorum adjumento juvetur. Unde etiam jumenta à re traxere nomen, quod nostrum labore, vel onera subiectando, vel atando juventur. Plin. lib. 8. c. 8. de camelis. Omnes autem jumentorum in iis terris dorso funguntur. Col. ferè jumenti nomine intelligit equos, non autē boves, ut lib. 1. cap. 6. Nec altius edita esse præsepio convenit, quā ut bo, aut jumentum sine incommodo stans vesci possit. Idem lib. 6. c. 13. Machina fabricanda, quā clausa jumenta bovesque currentur. Juncta sarcinaria. Cæsar lib. 1. de bell. civ. appellare videtur, quæ nos Galli vocamus Mulets, ou bien Chevaux de bagage, ou de charge. } Est & jumentum vehiculi genus, ζεύλην, quod adjunctis pecoribus trahebatur, quod à jungendo, Gellius dictum existimat lib. 20. cap. 1. Iumentum dicitur pecus aliquod unicum tergo vehens. Et paule post: Iumentum quoque, inquit, non id solū significat, quod oīc dicitur, sed vectabulum etiam, quod adjunctis pecoribus trahebatur. Veteres enim nostri jumentum à jungendo dixerunt. Vocabant & alio nomine, nempe Junctum vehiculum, ut apud Livium, Vehiculo juncto uti, idem est, quod Iumento uti. } Suo iumento sibi malum accersere, dicitur qui ipse sibi malorum est author: tanquam suo sumptu, sua opera, quasi suopte plaustro malorum sarcinum apportet sibi. Plaut. in Amphitr. } Superiumentarius pædagogus. Sueton. in Claud. cap. 2. Diu & sub pædagogo fuit, quem Barbitum & oīl superiumentarium, ex industria sibi appositum, ut se quibuscumque de caussis quām savissimè coerceret, ipse quodammodo bælo conqueritur.

|| Iumentarium, κτλωσάνος. Gloss. id est, locus ubi stant jumenta.

Iumentarius, α, um, ad iumentum pertinens. Apul. lib. 9. Jumentarius contubernio.

Iumentarius, κτλωσάφ. GL. i. e. qui iumenta pascit. } Iumentarius item, custos iumenti. Vet. Dicit.

Iuncata, lac concretum, & in iuncu involutum. Vet. Dicit.

Iuncator, qui iungebat mulas ad rhedam, vel carrucam, quā vchebant paterfamilias. ||

Iuncus, i, à jungendo, quoniam usus eius ad iuncturas utilis est. { γονία agmón, γένον ghóme. ζεύλη, βέντζεν. GALL. Ione. ITAL. Giunc. GERM. Ein bintz. HISP. El junco. ANGL. A bulrush. } Iuncum autem multæ sunt species, de quibus vide Plin. lib. 21. cap. 18. Molli iuncu detexere aliquid. Virg. 1. Eclog. Palustres iunci. Ovid. 1. Metam. Limosus iuncus. Virg. 1. Eclog. Tibullus lib. 2. Eleg. 3.